
COMUNE DI TREVIGNANO ROMANO
Città Metropolitana di Roma Capitale

SETTORE AMBIENTE

REGISTRO GENERALE N. 690 del 30/09/2020

DETERMINAZIONE N. 124 DEL 29/09/2020
PROPOSTA N. 1028 DEL 29/09/2020

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO POSA IN OPERA DI  N.  25  CESTINI  E N.  8  PALI  IN
FERRO  A  SUPPORTO  DI   CARTELLONISTICA  SVOLTO  DALLA  DITTA
MYOPORUM SAS  - IMPEGNO DI SPESA  CIG:  Z122E83E99.

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo Statuto Comunale di cui alla deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 20/09/2016;

Visto il vigente regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
Visto il vigente regolamento contabile e finanziario;

Dato atto che,  ai  sensi dell'articolo 80, comma 1, del D.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015
trovano  applicazione  le  disposizioni  inerenti  il  nuovo  ordinamento  contabile,  laddove  non
diversamente disposto;
Visti i decreti del Sindaco n. 11, 12, 13, 14 del 01/07/2020 e di nomina degli altri Responsabili di
Settore, validi fino al 30/06/2021;

Visto  il  decreto  del  Sindaco  n.  9  del  26/06/2020  (valido  fino  al  30/06/2021)  di  nomina  del
Responsabile Settore Ambiente;
Visto  il  decreto  del  Sindaco  n.  21  del  13/08/2020  (valido  fino  al  31/07/2021)  di  nomina  del
Responsabile Settore Vigilanza;

Visto che con delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 02/07/2020 è stato approvato il Bilancio di
previsione 2020/2022;
Vista la delibera di Giunta Comunale n. 168 del 09/08/2019 di approvazione del PEG definitivo
2019;

Vista  la  Delibera  di  Giunta  Regionale  n.  271  del  15/05/2020  pubblicata  sul  BER  n.  67  del
25/05/2020, avente oggetto: “Emergenza Covid – 19 – misure in favore dei comuni lacuali volte a
sostenere  il  turismo  balneare  sui  Laghi”,  con  la  quale  è  stata  destinata  la  somma  pari  ad  €
111.052,93 a sostegno del turismo balneare del Lago di Bracciano riferito alla Spiaggia del comune
di Trevignano Romano;
Vista la delibera di Giunta Comunale n. 105 del 08/07/2020 di variazione di bilancio previsionale
2020-2022 -  annualità  2020,  con la  quale  sono state  attribuite  parte  delle  somme suindicate  al
capitolo 1056 “Spese per Servizi Gestione Strutture Ricettive e gestione flussi turistici in emergenza
Covid – 19”;

Vista la congruità del preventivo di spesa richiesto alla ditta Myoporum S.a.s. per l'espletamento del
servizio di posa in opera di N. 25 cestini porta rifiuti e N. 8 pali per cartellonistica, pervenuto in
data 29/09/2020 con prot. n.  13232 per l'importo di € 1.000,00 (IVA esclusa) (Allegato A);

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 690 del 30/09/2020



Visto l'art. 450 della legge di stabilità n. 296/2006 “Disposizioni per la formazione del bilancio
annuale e pluriennale dello Stato”   comma modificato da ultimo dall'art. 1, comma 130, legge n.
145 del 2018,   che permette gli acquisti in via diretta di prodotti o di servizi, senza l'obbligo di
ricorrere al MEPA o alle Centrali Uniche di Committenza, per importi inferiori a € 5.000,00; 

Constatato che la spesa per il servizio di che trattasi, è di € 1.220,00 IVA inclusa ed è inferiore
all'importo di € 5.000,00 stabilito dall'art. 450 della Legge 206/2006;
Ritenuto di poter procedere mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del
D.Lgs. 50/2016;
Ritenuto dover impegnare la somma di € 1.220,00 al capitolo 1056 Titolo 1 Funzione 7 Servizio 1
Intervento 3  "Spese per Servizi Gestione Strutture Ricettive e gestione flussi turistici in emergenza
Covid – 19” del bilancio 2020 a favore della ditta Myoporum di Michelangeli Stefano & Alongi
Maria Cristina s.a.s. per il  servizio di posa in opera N. 25 cestini  porta rifiuti  e N. 8 pali  per
cartellonistica;

Dato atto:

 che saranno rispettati  gli  obblighi  di  pubblicazione  dell'atto  sull'albo  pretorio online  e
sull'apposito link presente sul sito comunale istituzionale denominato ”Amministrazione
Trasparente”;

 che alla spesa si applica la normativa in materia di fatturazione elettronica e split-payment;
 che  alla  presente  procedura  di  affidamento  è  stato  assegnato  il  seguente  Codice

identificativo gara: Z122E83E99;
 che  a  norma  dell'  art.  8  della  legge  n.  241/1990,  il  responsabile  del  procedimento  è

L'Architetto Francesco Maria Ciliberti;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

1. Di Riconoscere alla ditta Myoporum di Michelangeli Stefano & Alongi Maria Cristina s.a.s. con
sede in Via Casal Sant'Angelo,  7 00061 Anguillara Sabazia RM la somma di € 1.220,00 (IVA
compresa) per il servizio di posa in opera di N. 25 cestini porta rifiuti e N. 8 pali per cartellonistica;
2. Di impegnare la somma di € 1.220,00, per le ragioni suddette, a favore della ditta Myoporum
s.a.s. - Codice Fiscale: Partita IVA: 05896561007;

3. Di imputare la spesa complessiva per € 1.220,00 iva inclusa al capitolo 1056 Titolo 1 Funzione 7
Servizio 1 Intervento 3 "Spese per Servizi Gestione Strutture Ricettive e gestione flussi turistici in
emergenza Covid – 19” del bilancio 2020;
4. Di trasmettere la presente determinazione alla ditta Myoporum s.a.s., la quale dovrà restituirla
firmata in segno di accettazione per quanto sopra espresso.

Il Funzionario Istruttore
Architetto Francesco Maria Ciliberti

Il Responsabile del Settore Ambiente
Architetto Francesco Maria Ciliberti

                             

_______________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell'art. 147/bis del TUEL 276/200 e del Regolamento sui controlli 
interni in ordine alla proposta n.ro 1028 del 29/09/2020 esprime parere FAVOREVOLE.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 690 del 30/09/2020



Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio  CILIBERTI FRANCESCO MARIA in
data 29/09/2020.
_______________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 
regolarità contabile della Proposta n.ro 1028 del 29/09/2020 esprime parere: FAVOREVOLE.
Dati contabili:
Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario  RANIERI 
MAURO il 30/09/2020.
_______________________________________________________________________________________

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 925

Ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  CILIBERTI FRANCESCO
MARIA attesta  che  in  data  15/12/2020 si  è  proceduto  alla  pubblicazione  sull'Albo  Pretorio  della
Determinazione  N.ro  690 con  oggetto:  AFFIDAMENTO  SERVIZIO  POSA  IN  OPERA  DI  N.  25
CESTINI E N. 8 PALI IN FERRO A SUPPORTO DI  CARTELLONISTICA SVOLTO DALLA
DITTA MYOPORUM SAS  - IMPEGNO DI SPESA  CIG:  Z122E83E99..

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell'art 124 del T.U. 267/2000. 

Nota di pubblicazione firmata da  CILIBERTI FRANCESCO MARIA il 15/12/2020.

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 690 del 30/09/2020


